
 

 Zápis 
 

ze 17. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 27. 4. 2021 - online 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 
Omluveni: doc. Stránská 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Pospíšil, prof. Kotrba, prof. Vojtěch, Ing. Chválná,  
Ing. Dobšík, doc. Švecová, Mgr. Datlová 
 
Před schválením programu zaznělo poděkování za celou akademickou obec všem, kteří se podílejí na 
testování na VŠCHT. 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 27. 4. 2021 

1.        Schvalování vnitřního předpisu „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na VŠCHT 
Praha“ 

2.        Rozpočet VŠCHT na rok 2021 
3.        Zřízení oddělení celoživotního vzdělávání jako celoškolského pracoviště rektorátu 
4.        Projednání novely Organizačního řádu 
5.        Informace o přípravě a realizaci „Welcome center“ 
6.        Různé 

a) Integrace školních systémů od firmy Microsoft do cloudu 
b) Informace z kolegia rektora z Rady pro vnitřní hodnocení 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel   23– 0 – 0) 

 

Ad 1. Schvalování vnitřního předpisu „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na VŠCHT 
Praha“ 
Tento vnitřní předpis byl již jednou schvalován v říjnu 2020. Akademickému senátu byl předložen nový 
návrh po zapracování připomínek MŠMT. 
 
Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na VŠCHT 
Praha“. 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

 

Ad 2. Rozpočet VŠCHT na rok 2021 

V rámci prvního čtení rozpočtu informoval rektor AS o průběhu jeho tvorby. Kvestorka popsala celkový 

stav rozpočtu a dále představila doprovodné informace. Letošní rozpočet je významně ovlivněn 

pandemií, plánem pořízení s.r.o. Jankovcova a rekonstrukcí části budovy B. Ing. Další podrobnosti 

vysvětlil Ing. Dobšík. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, případné deficity jsou pokryty z rezerv školy. 

Ještě se čeká na upřesnění informace o výši příspěvku RVO. 

 

Za hospodářský výbor (HV) se k rozpočtu vyjádřil jeho předseda doc. Kouřil. Následně zopakoval dotazy 

členů výboru, které již byly dříve zaslány vedení. 



Na dotazy hospodářského výboru postupně odpověděli prof. Pospíšil, který objasnil částku vyhrazenou 

na financování nákladů spojených s Generelem. Dále pak reagovali vedoucí jednotlivých rektorátních 

pracovišť:  

-Za kariérní centrum vystoupil Bc. Nevšímal a vysvětlil nejasné položky. 

-Prof. Jahoda objasnil náklady spojené s univerzitou třetího věku. 

-Za výpočetní centrum obhájil plánované nutné náklady Ing. Härtel. 

-Za oddělení komunikace navýšené náklady vysvětlil Ing. Janovský 

-Náklady spojené s provozem nově vzniklého ekonomického ústavu byly diskutovány s doc. 

Švecovou. Hospodářský výbor navrhnul podmínit uvolnění části osobních nákladů úspěšnou 

evaluací.  

 

Dále byla diskutována či zmíněna položka týkající se nájemného v budově Jankovcova, ztráta provozu 

kolejí způsobená Covidem a chystaný výdaj na stravenkový paušál. Rozpočet bude dopracován a 

předložen do 10. 5. 2021. Předseda připomněl nutnost schválení dohody děkana s rektorem. 

 

Ad 3.  Zřízení oddělení celoživotního vzdělávání jako celoškolského pracoviště rektorátu 

Prorektor Jahoda odůvodnil osamostatnění a vznik jako samostatného pracoviště. Tato záležitost je 

formální, již dlouho toto pracoviště funguje pod kariérním centrem. Organizačně bude pracoviště patřit 

pod prorektora pro pedagogiku. 

 

Usnesení: AS schvaluje zřízení oddělení celoživotního vzdělávání jako samostatného celoškolského 

pracoviště rektorátu. 

Hlasování: 23 – 0 – 0 

 

Ad 4. Projednání novely Organizačního řádu 
Předložené změny ve vnitřní normě reflektují organizační změny schválené v poslední době 

(Projektové centrum, Oddělení celoživotního vzdělávání). Dále jsou zahrnuté drobné změny vyplývající 

z chodu školy. Další změna se očekává na podzim. Veškeré připomínky AS byly vypořádány. 

 

Usnesení: AS projednal novelu OŘ VŠCHT Praha 

Hlasování: 22 – 0 – 0 

Během tohoto bodu opustil zasedání doc. Bartáček 

 

Ad 5. Informace o přípravě a realizaci „Welcome center“ 

Prorektor Kotrba představil jednotlivé funkce tohoto centra zahrnující asistenci pro zahraniční 

zaměstnance a studenty před příjezdem a během pobytu. Předpokládá se s rozšířením nabídky 

zahraničního oddělení. Na stránkách školy je možnost získat informace v angličtině. Zatím se neuvažuje 

o zřízení samostatného pracoviště, bude fungovat v rámci stávající struktury rektorátních pracovišť.  

 



Ad 6.        Různé 
a) Bc. Hala představil výhody možné integrace školních systémů od firmy Microsoft do cloudu 

se záměrem zahájit diskusi na VŠCHT v této záležitosti. Z diskuse vyplynulo, že o podobné 
řešení by byl zájem. Zjištění možnosti provedení, finanční náročnosti a samotné provedení 
je však věc odborná, která bude řešena na výpočetním centru pod dohledem prof. 
Pospíšila. Za senát bude jednání přítomen doc. Mareš, jako zástupce v radě VC.  
 

b) Informace z kolegia rektora ze dne 20. 4. 2021 

- je v přípravě vznik mezinárodní poradní skupiny 
- vzniká skupina pro řešení připomínek  Mezinárodního evaluačního panelu-prof. Moucha za AS 
- Welcome centrum-prezentace prof. Kotrba 
- zatím 175 přihlášených studentů do doktorského studiua - termín pro přihlášky byl prodloužen 
- připravuje se Výroční zpráva o činnosti 
- informace o zpuštění pece v Čížkovicích 
- členem Správní rady VŠCHT Praha byl ministrem školství jmenován Ing. Knap 
- připravuje se jednání o kolektivní smlouvě 

- 29. 4.2021- proběhne Lesamáj 

- Rada vnitřního hodnocení- předseda informoval o schvalování návrhů studijních programů 

- Situace covid - rektor informoval o aktuální situaci na VŠCHT (návrat studentů-obnova výuky, 
testování, očkování) 
 
 

Příští zasedání AS bude 18. 5. 2021 (online) 
 

 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prezenční listina 

17. zasedání AS VŠCHT Praha dne  27. 4. 2021-online  
 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jaroslav Aubrecht                                  FTOP přítomen 

2 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP přítomen 

3 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                    FCHT přítomen 

4 
doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                   FPBT 

přítomna 

5 Bc. Vojtěch Domín                                        FCHT            přítomen 

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

7 Bc. Miroslav Hala                                         FCHT         přítomen 

8 Ing. Matěj Hušek                                           FTOP přítomen 

9 
doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                       FTOP 

přítomen 

10 
Kateřina Kleinová                                         FCHI 

přítomna 

11  doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                        FCHT přítomen 

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                    FPBT přítomna 

14 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                     FPBT přítomna 

15 Bc. Matěj Malý                                             FPBT přítomen 

16 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                            FCHI přítomen 

17 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                FCHI přítomen 

18 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                        FCHI přítomen 

19 Ing. Markéta Nováková                                 FPBT přítomna 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                         FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.              FCHT přítomna 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                  FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                  FPBT OMLUVENA 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                         FCHI      přítomen 

 
 


